
 

 1 Istituto Comprensivo 2 “Castaldo-Nosengo” – Afragola (NA) 
Scuola ad Indirizzo Musicale 

 

Istituto Comprensivo 2 “Castaldo-Nosengo” 
Scuola ad Indirizzo Musicale 

Ambito territoriale 0018 
Via Ciampa, 19 – 80021 Afragola (NA) 

Tel.Fax: 081/860 24 44 
Codice meccanografico NAIC8DQ002 – C.F. 80104500634 

e-mail: naic8dq002@istruzione.it pec: naic8dq002@pec.istruzione.it  
ü www.ic2castaldo-nosengo.edu.it 

 
Vedi segnatura di protocollo Albo online 

Amministrazione trasparente 

Sito web  

 
Oggetto: Incarico Coordinamento e Direzione al Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonietta Bianca 

Ferrara  
Avviso pubblico prot. AOOGABMI/33956 del 18.05.2022 “Programma operativo nazionale “Per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Complementare (POC) “Per 
la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimenti” 2014-2020;   
 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020  
Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  
 
Azione: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
Sottoazione: 10.2.2A Competenze di base 
Titolo: Io imparo… 
CNI 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-16 
CUP F44C22000420001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che  

• È stato pubblicato l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/33956 del 18.05.2022 “Programma operativo nazionale 
“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 emanato 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimenti” 2014-2020;   

I.C. 2 CASTALDO-NOSENGO - AFRAGOLA (NA) - Protocollo 0009387/2022 del 25/10/2022



 

 2 Istituto Comprensivo 2 “Castaldo-Nosengo” – Afragola (NA) 
Scuola ad Indirizzo Musicale 

 

• con comunicazione MI prot. 5366 del 21.06.2022 è stata comunicata agli USR di competenza i progetti 
ammessi al finanziamento dei progetti di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022;  

• con Nota autorizzativa del MI Prot. n° AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 l’Unità di Missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 
singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, prevedendo come termine per la realizzazione del 
progetto la data del 31/08/2023 come di seguito dettagliato 

 
 

Sottoazione:  
10.2.2A Competenze di base 
F44C22000420001 
 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-16 
 

Io Imparo… 
 

€. 40.656,00 
 

 
 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC di approvazione del progetto, ovvero Collegio dei docenti nr. 87 del 30/06/2022 e 
Consiglio d’Istituto nr. 37 del 30/06/2022 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle  Attività di formazione 
– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; la 
necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto;  

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. 
competente 

VISTO il Nulla Osta rilasciato dalla competente Direzione Regionale ai DS  

DETERMINA 

di conferire a se stesso, Antonietta Bianca Ferrara, nata ad Basilea (EE) il 13/02/1970 – C.F. 
FRRNNT70B53Z133Y, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e sulla scorta di finanziamenti 
esterni (ex. art. 19 c. 3 CCNL 11/04/2006), l’incarico aggiuntivo di direzione e coordinamento del 
progetto di seguito indicato:  

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  
Azione: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
Sottoazione: 10.2.2A Competenze di base 
Titolo: Io imparo… 
CNI 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-16 CUP F44C22000420001 

da svolgere presso quest’Istituto dalla data odierna fino al termine del progetto medesimo e di 
tutte le attività di rendicontazione e verifica ad esso inerenti.  



 

 3 Istituto Comprensivo 2 “Castaldo-Nosengo” – Afragola (NA) 
Scuola ad Indirizzo Musicale 

 

Per lo svolgimento dell’incarico verrà corrisposto un compenso pari ad un numero massimo di 100 
ore. Il compenso pari a € € 25,00 lordo dipendente (corrispondente ad € 33,18 lordo Stato) è 
riferito all’unità oraria mentre per la prestazione a giornata calcolata su 6 ore ai sensi della 
Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, il 
compenso è di 150,00 lordo dipendente pari a € 199,05 lordo stato. Non sono previsti rimborsi per 
trasferte e spostamenti.  

Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte e documentate e sarà 
corrisposto a rendicontazione approvata e ad effettivo accredito sul conto dell’Istituzione 
scolastica dei finanziamenti previsti.  

Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.ic2castaldo-
nosengo.edu.it, e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

Afragola 25.10.2022 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonietta Bianca Ferrara 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

  


